共催：長野県病院薬剤師会／飯田下伊那薬剤師会病診部会／エーザイ株式会社

令和６年１月吉日

飯田下伊那薬剤師会病診部会 会長 前島 光廣

第２９回飯田下伊那薬剤師会病診部会学術研修会のお知らせ

謹啓 時下、会員の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、この度下記の通り、飯田下伊那薬剤師会病診部会の学術研修会を開催させて頂きます。つきましては、

ぜひ大勢の皆様方にご参加いただけますようお願い申し上げます。

謹白

記

日時：令和６年２月１７日（土）１５：００～１７：３０

場所：シルクホテル ３階『瑞雲』 １４時４０分から受付を開始いたします。

－プログラム－

１．一般演題（15:00∼16:00）

座長：飯田病院 薬剤科 科長代行 小林 哲郎 先生

 Ⅰ アナモレリンによりがん悪液質が改善したと考えられた切除不能胃がんの 1 例  輝山会記念病院 田中 康裕 先生

 Ⅱ 当院における手術室業務の取り組み                         飯田市立病院 本田 桃佳 先生

 Ⅲ クロザピン導入の経過と現状報告 ～２症例～                    飯田病院 伊藤 芳成 先生

 Ⅳ やさしい日本語を用いた服薬指導                           飯田市立病院 吉田 瑞希 先生

 Ⅴ 地域フォーミュラリの実施に向けた飯田下伊那薬剤師会の取り組み        会営薬局 熊崎 進 先生

 Ⅵ 入院患者における DASC と DOT を用いた抗菌薬使用の傾向と評価    健和会病院 佐藤 勝治 先生

２．情報提供（16:15∼16:30） 抗Aβ抗体薬「レケンビ」について エーザイ株式会社

３．特別講演（16:30∼17:30）

            座長：飯田市立病院 薬剤部長  前島 光廣 先生

『 認知症の病態と薬物治療 -不眠と認知症- 』

講師：飯田病院 神経内科部長／アップルハイツ飯田施設長

大原 愼司 先生

申込方法：参加申し込みフォームからのお申込み（裏面参照）

申込締切：令和6年 2月 9日（金）

※日本薬剤師研修センター研修受講単位 １単位（申請中）

本研修会の JPALS 研修会コードは「２０ー２０２３ー００９２－１０１」です。

    ※日病薬病院薬学認定制度の研修カリキュラム 0.5 単位[領域:V-2]として申請予定です。

裏面の注意事項をご確認ください。

共催：長野県病院薬剤師会／飯田下伊那薬剤師会病診部会／エーザイ株式会社

お申込み方法

・ 受講希望者は、2024年 2月 9日（金）までに以下の参加申し込みフォームより、

① 氏名②ご施設名③薬剤師免許番号（日本薬剤師会研修センターの受講単位を希望

する方）④長野県病院薬剤師会会員番号（日病薬病院薬学認定薬剤師制度の研

修単位を希望する方）を入力し、申し込みをお願いいたします。

※薬剤師免許番号が確認できない場合には、研修センターの研修受講単位の付与が出来ません。

※病院薬剤師会会員番号が確認できない場合には、日病薬病院薬学認定薬剤師制度の研修受講単位の付与が出来ません。

申込フォーム

https:/ /forms.office.com/r/gSELbvxLyS

【重要】

日本薬剤師研修センターの研修受講単位（PECS）をご希望の方へ

1. お申し込みは、同一施設であっても、お一人ずつお申込みをお願いいたします。

2. 必ずお申し込みの際に「氏名（漢字フルネーム）、ご施設名、薬剤師免許番号」を

ご記入の上お申し込みください。

日病薬病院薬学認定薬剤師制度の研修単位をご希望の方へ

3. お申し込みは、同一施設であっても、お一人ずつお申込みをお願いいたします。

4. 必ずお申し込みの際に「氏名（漢字フルネーム）、ご施設名、会員番号」をご記入の上

お申し込みください。

▶本講演会は医療関係者の皆さまに限りご参加いただくことが可能です。

▶本講演会の内容(話される内容や投影される文字､写真､図､イラストなど)の無断での

複製、転載、改変その他の二次利用はお控えください。

お問合せ先：エーザイ株式会社 本多 映好

Email：e-honda@hhc.eisai.co.jp

Tel：070-7607-5086

https://forms.office.com/r/gSELbvxLyS
mailto:e-honda@hhc.eisai.co.jp